

Notice
Instructions for Applicants
Bachelor of Education (B. Ed) Degree Programme
Department of Education, Faculty of Arts

1. Minimum Eligibility Requirements

- Applicants must obtain a minimum cumulative GPA of 2.70 for all GPA-contributing courses completed in the First and Second Semesters of the 1000 level, with a minimum grade of C- in each course.
- Completion of at least one of the following courses is a prerequisite for eligibility for the B. Ed. Degree Programme:
 - Economics, Political Science, Sinhala History, English, Geography, Sociology, Buddhist Studies, Tamil, Commerce, Management, or Fine Arts.

2. Final Selection

- Applicants with the highest GPAs will be requested to present their relevant documents for verification.
- Only the following number of students will be admitted to the programme, and no additional students will be enrolled under any circumstances:
 - Sinhala Medium – 40 students
 - Tamil Medium – 20 students
 - English Medium – 15 students
- If the required number of candidates does not appear for document verification, or if any candidates fail to meet the eligibility requirements specified above, applicants with the next-highest GPAs will be considered for selection.

3. Online Application

- All applicants are required to complete and submit the online application form using the link or QR code provided below:



- Click here to access the application form: <https://forms.gle/b5ocUcuj9rEJfpx37>
- The application form must be completed fully and accurately using **BLOCK CAPITAL LETTERS**.
- Applicants who do not submit their applications through the Google Form will not be considered for selection to the B.Ed. Degree Programme.
- Application Deadline: 17.08.2026
- Incomplete or late applications will not be considered.

.....

Prof. Walter Senevirathne

Head/Education

දැන්වීමයි

අධ්‍යාපනවේදී (ගෞරව) උපාධි පාඨමාලාව සඳහා අයදුම්පත් කැඳවීම

අධ්‍යාපන විද්‍යා දෙපාර්තමේන්තුව - පේරාදෙණිය විශ්වවිද්‍යාලය

අයදුම්කරුවන් සඳහා උපදෙස්

1. අවම සුදුසුකම්

- පළමු අධ්‍යයන වර්ෂයේ දී ශිෂ්‍යයෙකු GPA අගය සඳහා සලකනු ලබන සියලුම පාඨමාලාවන් සඳහා අවම වශයෙන් C- සාමාර්ථයක් ලබා තිබිය යුතු අතර, එම පාඨමාලා සඳහා වන සමස්ත GPA අගය 2.70 ක් හෝ ඊට වැඩි විය යුතුය.
- පහත සඳහන් පාඨමාලාවන්ගෙන් අවම වශයෙන් එක් පාඨමාලාවක් හෝ සම්පූර්ණ කිරීම අධ්‍යාපනවේදී උපාධි පාඨමාලාවට සුදුසුකම් ලැබීමේ පූර්ව අවශ්‍යතාවයකි.
 - ආර්ථික විද්‍යාව, දේශපාලන විද්‍යාව, සිංහල, ඉතිහාසය, ඉංග්‍රීසි, භූගෝල විද්‍යාව, සමාජ විද්‍යාව, බෞද්ධ අධ්‍යයනය, දෙමළ, වාණිජ, කළමනාකරණය, ලලිත කලා

2. අවසන් නම් ලැයිස්තුව සැකසීම.

- ඉහළම GPA අගයන් ලබා ඇති අයදුම්කරුවන්ට ඔවුන්ගේ අදාළ ලේඛන සත්‍යාපනය සඳහා ඉදිරිපත් කරන ලෙස දැනුම් දෙනු ලැබේ.
- පාඨමාලාව සඳහා පහත සඳහන් ශිෂ්‍ය සංඛ්‍යාව පමණක් බඳවා ගනු ලබන අතර කිසිදු හේතුවක් මත අමතර සිසුන් බඳවාගනු නොලැබේ.
 - සිංහල මාධ්‍ය - 40
 - දෙමළ මාධ්‍ය - 20
 - ඉංග්‍රීසි මාධ්‍ය - 15
- ලේඛන සත්‍යාපනය සඳහා අවශ්‍ය අපේක්ෂක සංඛ්‍යාව ඉදිරිපත් නොවන්නේ නම් හෝ කිසියම් අපේක්ෂකයෙකු ඉහත සඳහන් සුදුසුකම් සපුරා නොමැති නම්, ඉන් පසුව ඉහළම GPA අගයන් ලබා ඇති අයදුම්කරුවන් තෝරා ගැනීම සඳහා සලකා බලනු ලැබේ.

3. මාර්ගගත අයදුම්පත

- සියලුම අයදුම්කරුවන් පහත සබැඳිය හෝ QR කේතය භාවිතයෙන් මාර්ගගත අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණ කළ යුතුය: <https://forms.gle/b5ocUcuJ9rEJfpx37>



- අයදුම්පත්‍රය සම්පූර්ණයෙන් සහ නිවැරදිව ඉංග්‍රීසි කැපිටල් අකුරෙන් (**BLOCK CAPITAL LETTERS**) පිරවිය යුතුය.
- මෙම Google Form හරහා අයදුම් නොකරන අයදුම්කරුවන් උපාධි පාඨමාලාව සඳහා තෝරා ගැනීමේ ක්‍රියාවලියට ඇතුළත් කරගනු නොලැබේ.
- අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසන් දිනය - 2026/08/17
- අසම්පූර්ණ හෝ නියමිත දිනට පසුව ඉදිරිපත් කරන අයදුම්පත් සලකා බලනු නොලැබේ.

.....

Prof. Walter Senevirathne

Head/Education

அறிவித்தல்

விண்ணப்பதாரர்களுக்கான வழிகாட்டுதல்கள்

கல்வி இளமாணி (B.Ed.) சிறப்பு கற்கைநெறி

கல்வியியல் துறை, கலைப் பீடம்

1. விண்ணப்பிப்பதற்கான ஆகக் குறைந்த தகைமைகள்

- 1000 மட்டத்தின் முதல் மற்றும் இரண்டாம் பருவங்களில் நிறைவு செய்யப்பட்ட GPA-க்கு பங்களிக்கும் அனைத்து பாடநெறிகளுக்கும் குறைந்தபட்ச ஒட்டுமொத்த GPA 2.70 ஐ விண்ணப்பதாரர்கள் பெற்றிருக்க வேண்டும். அத்துடன், ஒவ்வொரு பாடநெறியிலும் குறைந்தபட்சம் C- தரம் பெற்றிருக்க வேண்டும்.
- பின்வரும் பாடநெறிகளில் குறைந்தபட்சம் ஒன்றை நிறைவு செய்திருப்பது B.Ed. கற்கைநெறிக்கு தகுதி பெறுவதற்கான அடிப்படை தகுதியாகும்.:

பொருளியல், அரசறிவியல், சிங்கள வரலாறு, ஆங்கிலம், புவியியல், சமூகவியல், பௌத்த ஆய்வுகள், தமிழ், வணிகம், முகாமைத்துவம், நுண்கலை

2. இறுதித் தெரிவு

- அதிக GPA மதிப்பெண்களைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் தங்களது ஆவணங்களைச் சரிபார்ப்பதற்காக அழைக்கப்படுவர்.
- கற்கைநெறிக்கு பின்வரும் எண்ணிக்கையிலான மாணவர்கள் மட்டுமே அனுமதிக்கப்படுவர்:
 - சிங்கள மொழி மூலம் – 40 மாணவர்கள்
 - தமிழ் மொழி மூலம் – 20 மாணவர்கள்
 - ஆங்கில மொழி மூலம் – 15 மாணவர்கள்
- ஆவணச் சரிபார்ப்பிற்குத் தேவையான எண்ணிக்கையிலான விண்ணப்பதாரர்கள் வருகை தராவிட்டால் அல்லது விண்ணப்பதாரர்களில் எவரேனும் மேற்குறிப்பிட்ட தகுதித்

தேவைகளைப் பூர்த்தி செய்யத் தவறினால், அடுத்த அதிக GPA மதிப்பெண்களைப் பெற்ற விண்ணப்பதாரர்கள் தெரிவுக்காக பரிசீலிக்கப்படுவர்.

3. இணையவழி விண்ணப்பம்

- அனைத்து விண்ணப்பதாரர்களும் கீழே வழங்கப்பட்டுள்ள இணைப்பு அல்லது QR குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி இணையவழி விண்ணப்பப் படிவத்தைப் பூர்த்தி செய்து சமர்ப்பிக்க வேண்டும்: <https://forms.gle/b5ocUcu9rEJfpx37>



- விண்ணப்பப் படிவத்தை அணுக இங்கே கிளிக் செய்யவும்.
- விண்ணப்பப் படிவம் முழுமையாகவும் துல்லியமாகவும் ஆங்கிலப் பெரிய எழுத்துக்களில் (BLOCK CAPITAL LETTERS) பூர்த்தி செய்யப்பட வேண்டும்.
- Google Form மூலம் விண்ணப்பத்தைச் சமர்ப்பிக்காத விண்ணப்பதாரர்கள் B.Ed. கற்கைநெறிக்கான தெரிவில் கவனத்திட கொள்ளப்பட மாட்டார்கள்.
- விண்ணப்பங்களைச் சமர்ப்பிப்பதற்கான இறுதித் திகதி: 17.08.2026
- பூர்த்தி செய்யப்படாத அல்லது காலதாமதமாகச் சமர்ப்பிக்கப்படும் விண்ணப்பங்கள் பரிசீலிக்கப்பட மாட்டாது.

